
REGJISTRI I KERKESAVE DHE PERGJIGJEVE 

JANAR – DHJETOR 2025 
Nr. 
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nd

or 
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kërkesës 

Objekti I kërkesës Data 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

01. 11.03.2025 1. Cili është statusi aktual i krijimit të Strukturës së Diasporës dhe 
Migracionit (SDM) n bashkinë tuaj?                                                                                                                                                                       
2. Si është formalizuar procesi i ngritjes  dhe funksionimit të Strukturave të 
Diasporës dhe Migracionit  në bashkinë tuaj?                                                                                                                                                           
3.Ju lutemi specifikoni drejtorinë, sektorin ose specialistin përgjegjës për 
çështjet e Migracionit dhe Diasporës bazuar në strukturën organizative të 

Bashkisë.                                                                                                   
4.  Nëse SDM nuk është krijuar ende ose është pjesërisht e krijuar, cila është 
arsyeja?                                                   
 5.Nëse Strukturat e Diasporës dhe Migracionit (SDM) janë plotësisht ose 
pjesërisht të krijuara, sa anëtarë stafi janë caktuar për SDM? 
6. Nëse Strukturat e Diasporës dhe Migracionit (SDM) janë plotësisht ose 
pjesërisht të krijuara, jepni informacion mbi stafin e caktuar për  SDM .                                                                                                                 
7.Nëse Strukturat e Diasporës dhe Migracionit (SDM) janë plotësisht ose 

pjesërisht të krijuara, ju lutemi jepni një shpjegim nëse përshkrimi i punës 
dhe përgjegjësitë e stafit të caktuar janë të përcaktuara në rregulloren 
bashkiake ose rregullore të tjera të brendshme? 
8.Nëse Strukturat e Migracionit dhe Diasporës (MDS) janë plotësisht ose 
pjesërisht të krijuara, cilat procedura dhe shërbime ofrohen nga MDS? 
(Zgjidhni vetëm ato që janë relevante) 
9.Cilat janë nevojat për kapacitete dhe trajnime për stafin e Strukturat e 
Diasporës dhe Migracionit (SDM)?                                                                                                                                                                       

10.Cili është pozicioni i personit të kontaktit në bashkinë tuaj për Rrjetin 
Lokal mbi Migracionin (LNM)?                                                                                                                                                                          
11. Cilat janë nevojat për rritjen e kapaciteteve ose orientimin e personit të 
kontaktit?                                                     
12. Cilat janë temat relevante që duhet të përfshihen për rritjen e 
kapaciteteve për stafin e SDM, nëse kërkohet trajnim?                                                                                                                                                        
13.Kush është personi i kontaktit për Strukturën e Migracionit dhe Diasporës 
(në bashkinë tuaj në nivel politik, administrativ dhe teknik? 
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02. 

 
13.03.2025 

 
1. A keni Ofruar mbeshtetje financiare per organizatat jofitimprurese (OJF) 
gajte vitit 2024? 
2. Nese keni ofruar meshtetje finaciare, cila ka qene forma e mbshtetjes 

(grant, kontrata sherbimi, prokurimipublik/tenderimi, etj.)? 
3. Sa OJF kane aplikuar per mbeshtetje finaciare gjate vitit 2024? Ju lutem, 
specifikoni sipas formes se mbeshtetjes, nese ka patur me shume se nje 
forme. 
4. Sa OJF kane perfituar nga kjo mbeshtetje? Ju lutem, specifikoni sipas 
formes se mbeshtetjes nese ka patur me shum se nje forme. 
5. Cili ka qene buxheti I disbursuar per organizate dhe ne total? Ju lutem 
specifikoni sipas formes nese ka patur me shum se nje forme. 

6. Keni ofruar mbeshtetje jofinaciare gjate vitit 2024? Cila eshte baza 
ligjore/rregullatore qe rregullon kete forme mbeshtetje? 
7. Nese keni ofruar mbeshtetje finaciare, sa OJF kane perfituar nga kjo 
mbeshtetje? Cili ka qene lloji I mbeshtetjes financiare te ofruar (mjedise, 
trajnime, ndarje eksperiencash, etj)? 
8. Sa eshte numri I konsultimeve publike te realizuara nga institucioni juaj 
gjate vitit 2024? 
9. A ka institucioni juaj koordinator per njofrimin dhe konsultimin publik? 

Nese po, ju lutem citoni kontaktin. 
10. A ka institucioni juaj koordinator per shoqerine civile? Nese po, ju lutem 
citoni kontaktin. 
11. Sa OJF kane marre pjese ne konsulime publike te organizuar nga 
institucioni juaj? 
12. Sa perqind (%) e projektligjeve/akteve nenligjore te hartuara nga 
institucioni juaj  
13. A jane te perfshire perfaqesues te OJF-ve ne organet keshillimore te 
institucionit tuaj? Nese po, cilat jane keto organe keshillimore dhe sa OJF 

jen perfshire ne to? 
14. A janë perfshire OJF në grupet e punes së ngritura te institucionit tuaj? 
Nese po, cilat jane keto grupe pune dhe sa OJF jane te perfshire ne to? 
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20.03.2025 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 .A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor të planifikuar për rininë (grup 

moshën 15-29 vjec) për periudhën janar-dhjetor 2024? Nëse po, sa përqind 

të shumës totale të buxhetit zënë këto zëra? Nëse jo, ju lutem a mund të na 

tregoni disa nga arsyet përse nuk ka një planifikim të  tillë? 

2.Sa është numri total i punonjësve në Bashkinë tuaj (2024)? Sa prej tyre 

janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre i përkasin përsonave me aftësi 

të kufizuara edhe sipas gjinisë? 

3.Sa është numri i të rinjëve (18-29) punonjës të Bashkisë tuaj në vitin 

2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre i përkasin 

personave me aftësi të kufizuara edhe sipas gjinisë? 
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4.Sa është numri i të rinjve (18-29) të punësuar në bashkinë tuaj, të cilët 

mbajnë pozicione drejtuese dhe vendimmarrëse? (zv.kryetar,drejtor,etj). Sa 

prej tyre janë femra dhe sa janë meshkuj? Sa prej tyre i përkasin personave 

me aftësi të kufizuara, edhe sipas gjinisë? 

5.A ka Bashkia juaj politika rinore të zhvilluara specifikisht për grupmoshat 

15-29 vjeç? Nëse jo, ju lutem a mund të na tregoni disa nga arsyet përse nuk 

ka të zhvilluar një politikë të tillë? 

6.A keni në institucionin tuaj drejtori, sektorë, staf të dedikuar për rininë? 

Prej sa kohësh janë funksionale? 

7.A ka struktura rinore të ngritura ne bashkinë tuaj dedikuar grupmoshës së 

të 15-29 vjeç (qendra/zyra rinore,këshilla rinore,parlament rinor, struktura 

konsultative rinore,etj) për periudhën janar-dhjetor 2024. Nëse po,cilat janë 

ato? 

8.Me kë keni bashkëpunuar për ngritjen e struktursve të tilla (organizata 

rinore.grupe të rinjsh,individë,etj) 

9. A keni një plan veprimi për Këshillin Vendor  Rinor (KVR)? Sa aktivitete 

janë organizuar nga KVR përgjatë 2024? 

10.Për cfarë lloj  mbështetjeje/iniciativa/bashkëpunime keni nevojë për të 

përmirësuar  funksionet e KVR në qytetin tuaj? 

11.Sa të rinjë janë të përfshirë në KVR? Sa prej tyre janë femra dhe sa janë 

meshkuj? Sa prej tyre i përkasin përsonave me aftësi të kufizuar ,edhe sipas 

gjinisë? 

12. A keni pasur ju forma të tjera bashkëpunimi (me grupe të rinjsh, 

organizata rinire, etj) për zhvillimin aktiviteteve me fokus rininë? Nëse po 

ku kanë konstatuar ato? 

13.Sa është me përafërsi pjesëmarrja e tyë rinjve në konsultimet publike të 

zhvilluara nga bashkia? Cilat janë disa nga mjetet apo mekanizmat që përdor 

bashkia në përfshirjen e të rinjve në të tilla proçese? 

14.Lutemi listoni mjetet e komunikimit që përdor bashkia juaj dhe me link 

përkatës të faqes së webit të të bashkisë (website) dhe rrjete sociale si: 

Facebook dhe Instagram. 

15.Sa është numri total i përfituesve nga Skema e Ndihmës Ekonomike për 

vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? 

16. Sa është numri të rinjve(15-29 vjec) përfitues nga Skema e Ndihmës 

Ekonomike për vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? 

17. Sa është numri total i përfituesve të Pagesës së Aftësisë së Kufizuar për 

vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? 
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18. . Sa është numri të rinjve(15-29 vjec) përfitues të Pagesës së Aftësisë së 

Kufizuar për vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? 

19. Sa është numri total i përsonave të cilët janë pjesë e Shërbimit të 

Kujdesit Shoqëror për vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? 

20. Sa është numri të rinjve(15-29 vjec) të cilet janë pjesë e Shërbimeve të 

Kujdesit Shoqëror për vitin 2024? Sa prej tyre janë femra dhe sa meshkuj? 

 

 
Referuar zjarreve që kanë përfshirë pyjet dhe kullotat e bashkisë tuaj, 
përgjatë viteve 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, kërkoj të dhënat e 

mëposhtëme, për secilin vit dhe konkretisht: 
1.Cilat Njësi Administrative (fshatra) u prekën nga zjarret (Lista)? 
2.Sa hektarë pyje u përshkruan nga zjarri në secilën Njësi Administrative? 
3.Sa hektarë konsiderohen të djegura (për secilën zonë, ekonomi pyjore, 
njësi)ë 
4.Sa prej tyre kanë qënë halorë dhe sa fletorë (për secilën zonë)? 
5.Sa kanë qënë pyje të larta/ shkurrishte/ kullota (për secilën zonë)? 
6.Cili ka qënë shkaku i zjarrit  (në secilën zonë)? 

7.Në cilën periudhë (datë) ranë zjarret dhe sa zgjatën deri në shurje (në 
secilën zonë)? 
8. Cili ka qënë dëmi financiar i shkaktuar nga djegia (nëse është bërë një 
vlerësim për secilin vit)? 
9.Sa ka qeënë numri i zjarreve në secilin vit? 
10.Sa ka qenë siperfaqja e pakesuar nga ndryshimi i perdorimit te fondit 
pyjor për secilin vit (nisur nga kuptimi që kërkohet në Udhezimin Nr. 1, dt. 
9. 6. 20 I 6 "Për rregullat, procedurat e kerkimit, shqyrtimit e të miratimit të 

kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik"? 
Ju lutem të jeni specifikë në caktimin e territorit të përshkruar nga zjarri, në 
mënyrë që të jetë lehtësisht i identifikueshëm nga ana jonë. Mund të 
vendosni edhe koordinatat gjeohapësinore, apo emrat dhe parcelat e 
ekonomive pyjore. Por ju lutemi, nëse i identifikoni sipas ekonomive pyjore, 
ju lutem të shkruani në krah emrin e njësisë administrative, së cilës i 
përkasin këto ekonomi. 

 

 

Referuar hidrocentraleve që po ndërtohen apo që operojnë në territorin e 
bashkisë tuaj, kërkoj, si vijon: 
 Gjendja e HEC-eve: 
1.Listen e HEC-eve (emrat e tyre, lumenjtë dhe degët e lumenjve mbi të cilat 
po ndërtohen, apo operojnë) që ndodhen në territorin e bashkisë? 
2. Njësitë administrative (apo fshatrat) në rë cilat janë vendosur këto HEC-e. 
3.Njësitë administrative (apo fshatrat ) në rë cilat janë vendosur panelet 
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fotovoltaike (nëse ka). 
4.Njësitë administrative (apo fshatrat) në të cilat janë vendosur turbinat e 
erës (nëse ka).# 
5.Ju lutem të specifikoni HEC-et që ndodhen (apo kalojnë) brenda 

territoreve te zonave të Mbrojtura 
  

Të ardhura nga HEC-et: 
6.Një listë të zërave të të ardhurave që merr bashkia nga një HEC që operon 
në territorin e saj (Psh., a merr taksë mbi pasurinë e paluajtshme, taksë për 
ndërtesa, taksë trualli, taksë tabele, të ardhura nga qiratë për troje, taksë 
ujësjellës kanalizime, tarifë vendore për hecin ujor, tarifë pastrimi dhe 
largimi të mbeturinave, tarifë për dhënie me kontratë qiraje nga fondi pyjor 

dhe kullosor, tarifë e shërbimit administrativ, tarifë e shërbimeve që kryen 
struktura e mbrojtjes nga zjarri, tarifë e mirëmbajtjes së infrastrukturës 
rrugore?). 
7.Sa ishin të ardhurat e grumbulluara nga operimi i HEC-eve në vitin 2024? 
8.A keni vendosur ndonjë taksë për dëmin që shkakton veprimtarimtaria e 
HEC-it në mjedis? Nëse po, në ç’kushte aplikohet, ç’vlere ka? Sa ishte vlera 
e përgjithshme që u përfitua për vitin 2024? 
 

Të dhëna për mjedisin/habitatin: 
9.Sa është sipërfaqja e përgjithshme që sipas kërkesës së kompanive 
koncensionare (në hektarë) është hequr nga fondi pyjor dhe kullosor dhe 
është vënë në dispozicion të projekteve të ndërtimit të HEC-eve (apo të 
paneleve diellore dhe të turbinave të erës, nëse ka)? 
10.Sa nga kjo sipërfaqe i takon paneleve fotovoltaike dhe sa i takon 
turbinave të erës (nëse ka)? 
11.A ka bashkia marrërveshje me secilën prej kompanive koncensionare, 
lidhur me përmbushjen e detyrimeve të marra përsipër nga kompanitë në 

fjalë, mbi zbatimin e angazhimeve të marra në favor të komunitetit, apo të 
mjedisit natyror, me qëllim zbutjen e pasojave që munnd të shkaktohen nga 
operimi i HEC-it? Nëse po, kërkoj kopje të këtyre marrëveshjeve. 
12.A kanë banorët (në dijeninë tuaj, ndoshta përmes kryepleqve) 
marrëveshje të shkruar më kompanitë e HEC-eve, që mundëson përdorimin 
e përkohshëm të rrjedhës së ujit në favor të fermerëve vendas gjatë sezonit të 
vaditjes? Nëse po, ju lutem nga një kopje të marrëveshjeve. 
13.Kopje të plotë të realizimit të buxhetit për vitin 2024, që përfshin 

realizimin e të ardhurave dhe realizimin e shpenzimeve. 
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Sa    Sa hidrocentrale (HEC-e) janë ndërtuar në bashkinë tuaj në 15 vitet e fundit, 
prej janarit 2010 deri në gusht 2025? 

        Ju lutem specifikoni: numrin e HEC-eve dhe vitin kur është ndërtuar, 
emërtimin e HEC-eve dhe kompaninë ndërtuese, madhësinë e tyre dhe 
sasinë e energjisë që prodhojnë për secilin vit. 

2.     Sa prej këtyre hidrocentraleve janë ende në funksion? 

Sa prej këtyre hidrocentraleve nuk janë në funksion? Specifikoni me emër 
dhe vendndodhje secilin HEC që nuk është në funksion. 

4.     A ka projekte të reja për ndërtimin e hidrocentraleve në territorin e bashkisë 
suaj aktualisht?  Nëse po, rendisni numrin e HEC-eve që kanë marrë 
leje, por janë në proces ndërtimi apo ende nuk ka nisur puna për 

ndërtimin e tyre?                                                                                         

Specifikoni emrat e tyre, kompanitë ndërtuese, afatin e përfundimit të 
punimeve, kapacitetin e tyre dhe se sa energji pritet të prodhojnë pasi të 
vihen në punë. 

5.     Cilët janë lumenjtë apo degët e lumenjve, ku janë ndërtuar këto HEC-e ose 
planifikohet ndërtimi i tyre (nëse ende nuk kanë nisur)? Specifikoni emrat e 

HEC-eve dhe lumin apo degët e lumenjve ku janë ndërtuar apo pritet të 
ndërtohet. 

6.     Cilat janë përfitimet ekonomike për bashkinë tuaj nga këto hidrocentrale që 
janë ndërtuar apo që janë në fazë ndërtimi?                                                                
Kini parasysh këtu të ardhurat nga HEC-et, sa të punësuar janë në këto 
HEC-e nga bashkia juaj, taksat dhe shërbimet. Ju lutem, specifikoni të 

dhënat për secilin HEC. 

 
 
 Në mënyrë të veçantë, kërkojmë të dhëna për parametrat e mëposhtëm për 
secilën pikë monitorimi: 
- Temperatura 
- pH 
- Potenciali Oksidim-Reduktim (ORP) 

- Konduktiviteti Elektrik (EC) 
- Turbiditeti 
- Oksigjeni i tretur (DO) 
- TDS 
- Kripësia 
- SG 
- Natrium (Na) 
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- Kalium (K) 
- Nitrate (N-NO3) 
- Kalcium (Ca ) 
- Konduktivitet (COND) 

- Ortofosfatike (PO4³?) 
- E.coli (100 ml) 
- Total Coliforms (100 ml) 
- Intestinal enterococci (100 ml) 
- Oil & Grease 
- Koordinatat gjeografike të pikës së monitorimit 

 

 

 

 

 

 

1.A është ngritur dhe funksionon pranë Bashkisë Zyra për Mbrojtjen e 
Konsumatorëve? Nëse po, ju lutemi bashkangjisni vendimin përkatës të 

Këshillit Bashkiak. Cili është viti që është krijuar kjo strukturë?          

2.Cila është struktura përkatëse e ZMK-së në institucionin tuaj? Ju lutem 
bashkëngjisni organigramën ose aktin përkatës. 

3.Cilat janë funksionet, detyrat dhe përgjegjësitë e ZMK-së ose 

nënpunësit përkatës? Ju lutem bashkëngjisni rregulloren ose aktin 
përkatës. 

4.Cili është formimi arsimor i nënpunësit ose stafit të kësaj strukture? A 
janë trajnuar personat përgjegjës? Nëse po, çfarë trajnimesh kanë kryer? 

Ju lutem bashkëngjisni dokumentacionin përkatës. 

5.Cilat janë aktivitetet që ka realizuar kjo strukturë në kuadër të 

mbrojtjes së konsumatorëve? Ju lutem bashkëngjisni ndonjë foto, ose 

link. 

6.A keni trajtuar ankesa nga konsumatorët? Nëse po, cila është procedura 

e trajtimit dhe ndjekjes së këtyre ankesave? A keni një formular ose 

rregullore të miratuar? Nëse po, Ju lutem bashkëgjisni dokumentat 

respektivë. 

7.A keni dijeni për detyrimin për raportim në lidhje për mbrojtjen e 

konsumatorëve në kuadër të procesit të integrimit? A është caktuar 

personi përgjegjës? Nëse po, Ju lutem bashkëgjisni dokumentat 

respektivë. 
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dërgon kërkesën 
për informim te 
një autoritet tjetër 
publik, brenda 

afateve të 
parashikuara në 
këtë ligj, kur 
rezulton se 
autoriteti publik 
ku është 
depozituar 
kërkesa nuk e 

zotëron 
informacionin e 
kërkuar”. 
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31.10.2025 1. A ka bashkia Vau i Dejes një Plan Social të miratuar dhe nëse po kur 

është miratuar? 

2. Sa projekte ka zbatuar apo po zbaton bashkia Vau i Dejes nëpërmjet 

mekanizimit të Fondit Social për periudhën 2023-2025?  Për këtë periudhe 

përcaktoni të ndarë sipas viteve respektive 2023, 2024, 2025 titullin e 

projektit/eve, kohëzgjatjen, vitin aktual në të cilin ndodhet zbatimi i Fondit 

Social/projekti, vlerën e përthithur të fondit për secilin projekt sipas viteve si 

dhe tipologjinë e shërbimeve sociale që ofrohen  dhe kategoritë e 

përfituesve. 

3.Sa përqind të fondit të përfituar keni përdorur deri tani të ndarë sipas 

viteve, 2023, 2024 dhe 2025? 

4. A ka aplikuar Bashkia Vau i Dejes për të përfituar nga Fondi Social dhe a 

jeni shpallur fitues në vitin 2025? 

 5.Sa ka qënë vlera totale e miratuar nga MSHMS dhe e disbursuar për vitin 

2025 dhe për cilat kategori shërbimesh janë përdorur? 

 6. A keni parashikuar në buxhetin afatmesëm 2026-2028 fonde për të 

mbajtur në funksion shërbimet e ofruara në territor si kontribut i bashkisë, 

edhe pas përfundimit të financimit të Fondit Social? 

7. Cilat janë kategoritë e shtresave vulnerabel të identifikuara në bashkinë 

tuaj që përfitojnë aktualisht nga shërbimet sociale të ofruara nëpërmjet 

mekanizmit të fondit social? 
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